
	

Katedra	kamery	

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––	
Posudek	teore/cké	bakalářské	práce		

Autor/ka	práce:	Jan	Vališ	

Název	práce:	Současné svícení žánru sci-fi 	

Posudek	vedoucí/ho	práce		⬜ 	 	 	 	 Posudek	oponenta/ky		!	

Autor/ka	posudku	(jméno,	příjmení,	pracoviště):	MgA	Tomáš	Sysel	

Hodnocení	obsahu	a	výsledné	podoby	teore/cké	bakalářské	práce:	

V h o d n o s t	 z v o l e n é h o	 c í l e	 a	 p ř í s t u p u	

práce...........A.....................................................................................	

R e l a M v n í	 ú p l n o s t	 z p r a c o v a n é	 l i t e r a t u r y	 k e	 z v o l e n é m u	

tématu...............A..................................................	

S c h o p n o s t	 k r i M c k y	 v y h o d n o M t	 a	 p o u ž í t	 o d b o r n o u	

literaturu......A..............................................................	

Logičnost	struktury	práce,	souvislost	jejich	kapitol	a	jejich	proporce…………B……....................................	

J a z y k o v á	 a	 s t y l i s M c k á	 ú r o v e ň	

práce.......................A....................................................................................	

Dodržení	citační	normy	(pokud	se	v	textu	opakovaně	vyskytují	přejaté	pasáže	bez	udání	zdroje,	práce	

n e m ů ž e	 b ý t	 d o p o r u č e n a	

k	obhajobě)	...........A............................................................................................	

Obrazové	 přílohy	 v	 dostatečném	 rozsahu,	 oprávněnost	 a	 vhodnost	 příloh,	 grafická	

úprava	......................A...............................................................................................................................

...	

P ů v o d n o s t	 p r á c e ,	 p ř í n o s	 k	 r o z v o j i	

oboru............A.......................................................................................	

Celkové	hodnocení	bakalářské	práce	(A-F)	........A...	

(vysvětlivky	 hodnocení:	 A	 =	 výborný	 výkon	 převyšující	 daná	 kritéria,	 B	 =	 nadprůměrný	 výkon	 s	
minimem	chyb,	C	=	průměrný	výkon	s	přijatelným	počtem	chyb,	D	=	přijatelný	výkon	s	větším	počtem	
chyb,	E	=	výkon	vykazující	minimální	naplnění	kritérií,	F	=	nepřijatelný	výkon)	

Doporučení:	
Vlastní	 slovní	 hodnocení	 teoreLcké	 diplomové	 práce	 obsahuje	 odstavec	 shrnující	 obsah	 práce	 a	 její	
závěry;	rozvádí	detailněji	hodnocení	dílčích	kritérií	uvedených	výše,	zejména	zdůvodnění	známek	D,	E,	

 1



F;	vyzdvihuje	přednosL	práce,	zvláště	v	případě	hodnocení	A,	B;	formuluje	otázky,	k	nimž	se	student/ka	
musí	při	 obhajobě	 vyjádřit;	 na	 závěr	uvádí	 jednoznačné	vyjádření,	 zda	autor	prokázal	 či	 neprokázal	
schopnost	 samostatné	 tvůrčí	 činnosL	 ve	 své	 oblasL	 výzkumu,	 zda	 jeho	 práce	 splňuje	 či	 nesplňuje	
požadavky	 standardně	 kladené	 na	 diplomové	 práce,	 zda	 vedoucí/oponent	 práci	 doporučuje	 či	
nedoporučuje	 k	 obhajobě	 a	 jakou	 známku	 navrhuje.	 Slovní	 hodnocení	 má	 typicky	 rozsah	 1	
normostrany;	 v	 případě	 práce	 bez	 výtek	může	 být	 i	 kratší.	U	 prací,	 kde	 není	 co	 vytýkat,	 je	 namístě	
položit	doplňující	otázku	ve	smyslu,	kam	by	uchazeč	pokračoval	v	dalším	výzkumu.		

Vlastní	slovní	hodnocení	bakalářské	práce:	

Bakalářská	práce	je	zpracována	na	velmi	dobré	úrovni.	

	 Autor	se	zaměřil	na	problemaMku	Současného	svícení	žánru	sci-	fi.		

	 Jde	o	velmi	pečlivý	,	podnětný	a	konstrukMvní	pohled	na	problemaMku	svícení	v		

žánrovém	filmu,	jejich	vývoj	a	vliv	časových	etap	na	vývoj		vkusu.		

	 Práce	nepůsobí	dojmem	jednoduchého	pohledu	na	věc,	ale	věnuje	se	pečlivě		

jednotlivým	kapitolám,	které	působí	uceleně.	

Zvláště	podnětná	je	část	o	sylu	a	rukopisu	svícení	obou	filmů	Blade	Runner.	Jejich	inspirace		a		

rozdílné	přístupy	ke	stejnému	tématu	s	odstupem	několika	let.	

Další	zajímavá	část,	která	by	možná	stála	za	větší	rozpracování	,	je	zmínka	o	vlivu		

architektury	-	filmové	scény	na	vizuální	a	světelný	charakter	filmu.		

	 Je	zde	vidět	,	že	autor	práci	pojal	koncepčně	a	neponechal	jednotlivé	vlivy	na	filmový		

obraz	stranou.	

	 Práce	působí	uceleně	a	v	současné	době	podává	pečlivý	přehled	ke	světelnému	poje^		

filmů	sci-fi	.	

		 Konstatuji,	 že	 předložená	 bakalářská	 práce	 nadmíru	 splňuje	 obsahové	 i	 formální	
nároky	na		

závěrečnou	práci.	

Bakalářskou práci doporučuji k přijetí a navrhuji ohodnotit známkou A	

 2



Datum:	13.9…2022	 	 	 Podpis:	................................................................

 3


